
Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 20. 4. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Presl, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni: H. Fibingerová, J. Prokeš (část) 
Sekretariát Rady ČT: E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: R. Pop, J. Staněk 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 79/08/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 80/08/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení J.Dědič a J. Kratochvíl pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 81/08/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (12:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
Generální ředitel informoval radu o: 
- procesu digitalizace  
- ocenění ČT 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  
Usnesení č. 82/08/11: Rada bere na vědomí zápis z 5. jednání Dozorčí komise ze dne 12. 4. 2011. 
(12:0:0) 

 
Usnesení č. 83/08/11: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných materiálech. 
(12:0:0) 
 
Usnesení č. 84/08/11: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise přijatá formou hlasování per 
rollam dne 15. 4. 2011. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 85/08/11: Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Dozorčí komise za 1. čtvrtletí 2011. 
(12:0:0) 
 
Usnesení č. 86/08/11: Rada vyslovuje souhlas s plánem činnosti a kontrol Dozorčí komise na 
2. čtvrtletí 2011. (12:0:0) 
 
 



6) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 87/08/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (12:0:0) 
 

7) Různé 
a) J. Baumruk informoval radu o účasti na schůzi Volebního výboru PSP ČR dne 7. 4. 2011, na 
které se projednávaly informace o postupu Rady ČT ve věci zásahu Vojenské policie v budově 
ČT. 

 
b) Usnesení č. 88/08/11: Rada České televize se rozhodla na své pracovní neveřejné jednání dne 
8. 6. 2011 od 11–12 hodin postupně pozvat tři zkušené tvůrčí spolupracovníky České televize 
a položit jim otázku po zkušenostech, které zažili při práci pro Českou televizi, a to zejména 
pokud jde o komunikaci s jejími zaměstnanci. Ochotu vyhovět takovému pozvání vyjádřili režisér 
Jiří Svoboda, režisérka a scenáristka Kristina Vlachová a spisovatel, dramatik a scenárista Pavel 
Kohout. (12:0:1)  
 
c) Usnesení č. 89/08/11: Rada České televize žádá generálního ředitele, aby společně s ní do 
11. 5. 2011 dohodl a stanovil přesné datum neveřejné schůzky, které by se účastnili na jedné 
straně generální ředitel České televize se svým týmem a členové Rady České televize a na druhé 
straně po třech představitelích organizací ARAS a FITES. (13:0:0) 

 
d) Ve dnech 28–29. 6. 2011 se uskuteční výjezdní jednání Rady ČT v TS Brno.  
 
e) Předběžný program 9. jednání Rady ČT, které se uskuteční 11. 5. 2011 od 13:00 hodin v Café 
restaurantu: 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za rok 2010 
• Informace o stavu a rozvoji ČT24 za rok 2010 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
PaedDr. Jiří Baumruk 
    předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

Ověřovatelé zápisu: J. Dědič, J. Kratochvíl 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 20. 4. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k vyjádření 
datum předání       
doručení  

Způsob vyřízení 
radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 20. 4. 2011 

68/11 4.2.2011 J. Vašíček 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí    8.2.2011 22.3.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

74/11 9.2.2011 

 
V. Vejvoda 
K. Dvořáček; 
Amatérský 
Fotbalový Klub 
Slavoj Podolí 
Praha 

stížnost na zrušení 
usnesení Rady ČT o 
prodeji pozemků   2.3.2011 23.3.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

88/11 22.2.2011 M. Šajtar 

 
stížnost na pořad "Před 
polednem" z 3. 2. 2011 VO 22.2.2011 23.3.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

114/11 2.3.2011 J. Petřík 

 
stížnost na nevyvážené 
a neobjektivní 
zpravodajství ČT VO 22.3.2011 6.4.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

146/11 23.3.2011 R. Tomeček 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 23. 3. 2011 

 
 
VO   

  
odpověď RČT 

153/11 30.3.2011 J. Špiřík 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
České televize 

  

  

  

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

163/11 30.3.2011 V. Dohnal 

 
stížnost na nepřesnost 
informací uváděných ve 
zpravodajství České 
televize       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

169/11 6.4.2011 P. Kaňa; ARAS 

 
žádost o zorganizování 
pracovního setkání 
RČT a ARAS       odpověď RČT 

175/11 18.4.2011 P. Semerád 

 
výhrady k vysílání 
jednotlivých okruhů ČT       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

491/10 8.4.2011 F. Kohout  

 
nesouhlas s odpovědí 
RČT; stížnost na pořad 
"Kontexty" z 26.10. 
2010" 

  

  

  

na vědomí 



148/11 23.3.2011 

 
J. Vymazal; 
primátor 
statutárního 
města Jihlavy 

RČT na vědomí; 
stížnost na zrušení 
vysílání pořadu 
"Události v regionech" 
z  pražského studia     

  

na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010     

468/10 25.10.2010 
V. Bálek; Allianz 
pojišťovna 

 
reakce na pořad "Černé 
ovce" z 21. 10. 2010 VO 26.10.2010     

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010     

507/10 15.11.2010 

A. Matušková;  
Fakulta 
sociálních  
studií MU 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

508/10 15.11.2010 
 
V. Vavroušek 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

509/10 15.11.2010 H. Slabinová 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

510/10 15.11.2010 M. Konvička 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010   

  

514/10 15.11.2010 P. Dolák 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010     

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu 

10.3.2011 
–  
obdržení  
stanoviska 
Etického 
panelu   



54/11 3.2.2011 

 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 2011 VO 8.2.2011     

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011     

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011     

100/11 23.2.2011 M. Pavlata 

 
stížnost na úmyslné 
postoupení informací 
deníku AHA!   3.3.2011     

122/11 4.3.2011 B. Kartous 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
plus (Ostrava)" VO 22.3.2011     

131/11 8.3.2011 O. Vetchý 

 
stížnost na postoupení 
informací Českou 
televizí   22.3.2011     

132/11 14.3.2011 V. Tvardek 

 
stížnost na pořad 
"Události v regionech 
(Ostrava)" z  9.11.2011 VO 22.3.2011     

136/11 16.3.2011 

 
D. Kotris; 
Ministerstvo 
zdravotnictví 

 
stížnost na informování 
České televize o sporu 
vedeném mezi "Diag 
Human SE" a Českou 
republikou VO 22.3.2011     

147/11 24.3.2011 K. Struhár 

 
stížnost na pořad 
"Testoviny" z 18. 2. 
2011 VO 31.3.2011     

149/11 14.3.2011 J. Hrdá 

 
stížnost na nedovolené 
využití osobní 
fotografie   31.3.2011     

150/11 24.3.2011 J. David 

 
stížnost na 
neobjektivitu 
zpravodajství České 
televize VO 31.3.2011     

166/11 1.4.2011 J. Kalousková 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 28. 3. 
2011 VO 4.4.2011     

 
 


